

தகுதிப்பாட்டை சரிபார்த்துக் கொள்ளுங்கள் CHECK YOUR ELIGIBILITY

புதிய தொழில்முனைவோர் மற்றும் தொழில் நிறுவன மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் பயன் பெற மிக முதன்மையான தகுதி நீங்கள் முதல் தலைமுறை தொழில் முனைவோராக இருக்க வேண்டும் என்பதும் நீங்கள் முன்மொழிவது உங்களின் முதல் மற்றும் புதிய உற்பத்தி அல்லது சேவை சார்ந்த தொழில் நிறுவனமாக இருக்க வேண்டும் என்பதும். வணிகம் சார்ந்த நிறுவனங்களுக்கு இத்திட்டத்தின் கீழ் அனுமதி இல்லை. பிற தகுதிகள் கீழ்வருமாறு:

The prime eligibility criterion to avail assistance under New Entrepreneur cum Enterprise Development Scheme is that you must be a first generation entrepreneur and that your proposal must be of your first and new project in Manufacturing or Service sector. Business enterprises are ineligible under this scheme. Other criterion are as follows:

கல்வித் தகுதி	அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனத்திலிருந்து பெறப்பட்ட பட்டம் / பட்டயம் / ஐடிலை / தொழிற்பயிற்சி சான்றிதழ்
Educational Qualification	Degree / Diploma / ITI/ Vocational Training from a recognized institution
வயது வரம்பு	பொது பிரிவு - 21 முதல் 35 வயது வரை பெண்கள், திருநங்கையர்கள், பிற்பட்டோர், மிகவும் பிற்பட்டோர், தாழ்த்தப்பட்டோர்/ பழங்குடியினர், சிறுபான்மையினர், முன்னாள் இராணுவத்தினர் மற்றும் மாற்றுத்திறனாளிகள் ஆகியோர்களுக்கு அதிகபட்ச வயதுவரம்பு 45
Age Limit	For General Category, from 21 to 35 years maximum For Special Category viz...Women, Transgender, BC, MBC, SC/ST, Minority, Ex-servicemen and Physically Challenged, the maximum cap is enhanced to 45 years.

குடும்ப ஆண்டு வருமானம் Family Annual Income	வருமான உச்ச வரம்பு ஏதும் இல்லை. No family income ceiling
இருப்பிடம் Residence	தமிழ்நாட்டில் குறைந்தது 3 ஆண்டுகள் வசித்து வருபவராக இருத்தல் வேண்டும். The applicant should be a resident of Tamilnadu State for not less than 3 years.
திட்ட மதிப்பீடு அளவு Project cost	உற்பத்தி அல்லது சேவை சார்ந்த தொழில் திட்டங்களின் மதிப்பீடு ரூ.5 இலட்சம் முதல் ரூ.1 கோடி வரை. திட்ட மதிப்பு ரூ.1 கோடிக்கு மேற்பட்டால் மாணியக் கணக்கீட்டில் ரூ.1 கோடி என்றே கருதப்படும். For Manufacturing and Service sector enterprises, the project cost should be between Rs.5 lakhs to Rs.1 crore. If the project cost exceeds Rs.1 crore, the same will be restricted at Rs.1 crore for the purpose of computing eligible subsidy.